



कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड
COCHIN SHIPYARD LIMITED
समझौता ज्ञापन / MoU 2021-22

Cochin Shipyard Ltd. (Consolidated) - MoU 2021-22						
S.No.	Name of Parameter	Unit	Weightage	Estimates for (2020-21)	Best of Legacy performance	Target 2021-22
1.	Revenue from Operations	Rs. In Cr.	5			3422
2.	Asset Turnover Ratio	%	5			59.41
3.	EBITDA as a percentage of Revenue	%	10			30.10
4.	Return on Net Worth	%	10			17.01
5.	Return on Capital Employed	%	5			23.23
6.	Market capitalization - Share price improvement over BSE Capital Goods Index	%	15			7.5
7.	Value of Production	Rs. Cr.	20			3422
8.	Trade Receivables as number of days of Revenue from Operations	Number of Days	5			46
9.	CAPEX	Rs. Cr.	10			400
10.	CAPEX achievement till end of 3rd quarter	Rs. Cr.	3			360
11.	Expenditure on R&D/ Innovations Initiatives as % of PBT	%	2			2
12.	Exports as % of Revenue from Operations	%	5			2.5
13.	Reduction in total imports consumed over previous year	%	5			2.5
		Total	100			

Notes:

- The targets are based on audited accounts for the FY-2020-21.
- Vision provided by the administrative Ministry is also considered for Benchmarking.
- CAPEX targets of CPSEs - As per Budget Document of Union Govt. (Statement 26).
- Target for Expenditure on R&D/Innovations Initiatives is based on PBT of FY 2021-22 and achievement to be confirmed based on Annual Report of CPSE for FY 2021-22.
- Proportionate marks for achievement of 50% to 100% Targets - Applicable to all except for parameter on CAPEX achievement by 3rd Quarter.
- No marks for achievement below 50.00% of Targets.
- In working out achievements for FY 2021-22, quantified qualifications of CAG/ Statutory Auditors to be adjusted in case of overstatement of Revenue/ Profit/ Surplus or understatement of Loss/ Deficit.

Compliance parameters for 2021-22

S.No.	Parameter	Marks	Source/ Verification
1.	25% of Total Procurement From GeM portal: (Procurement of goods and services through GeM portal during the year as per GeM)/(Total procurement of goods and services during the previous year as per Sambandh portal)*100	-2	Administrative Ministry on the Basis of GeM portal and Sambandh portal
2.	DPE guidelines on select matters i) Pay Revision guidelines and review of profitability of CPSEs for pay revision ii) Expenditure Management Economy Measures and Rationalisation of Expenditure iii) Guidelines on Accessible India Campaign (Sugamya Bharat Abhiyan) iv) Guidelines on implementation of the Apprenticeship Act, 1961 v) Guidelines issued from time to time on CSR expenditure by CPSEs.	-2	Administrative Ministry on the basis of CAG Reports etc.
3.	Compliance of provisions in the Companies Act, 2013 (or SEBI (LODR) regulations in case of listed entities) on Corporate Governance such as: (i) Composition of Board of Directors (ii) Board Committees (Audit Committee etc.) (iii) Holding Board Meetings (iv) Related Party Transaction (v) Disclosures and Transparency	-3	Administrative Ministry on the basis of CAG/ Statutory/ Secretariat Auditor Report(s)
4.	Target as given by DIPAM/ NITI Aayog: i. Dividend Payout ii. Assets Monetization Milestones iii. Specific disinvestment Milestones	-2	Administrative Ministry on the basis confirmation from DIPAM/ NITIAayog
5.	Procurement and timely payment to Micro Small and Medium Enterprises (25% of Procurement of goods or services through MSEs (including 4% from SC/ST MSEs and 3% from Women MSEs) during the year as per Samband Portal)/(Total procurement of goods and services during the year as per Samband Portal)	-2	Administrative Ministry on the basis of Sambandh portal
6.	Steps and initiative taken for Health & Safety improvement of Human Resources in CPSEs (Target to be prescribed by the Administrative Ministry)	-1	Confirmation by the administrative Ministry

CMD / MD, Cochin Shipyard Ltd.


Date -



मधु एस नायर
MADHU S NAIR
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक
Chairman & Managing Director
कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड
Cochin Shipyard Limited
कोच्ची / Kochi - 682 015

Secretary, Ministry of Ports, Shipping and Waterways

Date -


7/1/2022

कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड (समेकित)- समझौता जापन 2021-22						
क्र.सं.	मानदंड का नाम	इकाई	वैटेज	(वर्ष 2020-21) के लिए अनुमान	उत्कृष्ट वसीयत प्रदर्शन	लक्ष्य 2021-22
1.	प्रचालन से राजस्व	रु. करोड़ों में	5			3422
2.	परिसंपत्ति कुल बिक्री अनुपात	%	5			59.41
3.	राजस्व के प्रतिशत के रूप में ईबीआईटीडीए	%	10			30.10
4.	निवल संपत्ति पर वापसी	%	10			17.01
5.	नियोजित पूंजी पर वापसी	%	5			23.23
6.	व्यापार पूंजीकरण - बीएसई पूंजी माल सूची पर शेयर की कीमत में सुधार	%	15			7.5
7.	उत्पादन का मूल्य	रु. करोड़ों में	20			3422
8.	प्रचालन से राजस्व के दिनों की संख्या के रूप में व्यापार प्राप्तियां	दिनों की संख्या	5			46
9.	कैपेक्स	रु. करोड़ों में	10			400
10.	तीसरी तिमाही के अंत तक कैपेक्स उपलब्धि	रु. करोड़ों में	3			360
11.	पीबीटी के % के रूप में अनुसंधान व विकास/ नवीनीकरण पहल पर व्यय	%	2			2
12.	प्रचालन से राजस्व के % के रूप में निर्यात	%	5			2.5
13.	पिछले वर्ष की तुलना में उपभुक्त कुल आयात में कमी	%	5			2.5
		कुल	100			

टिप्पणी:

- लक्ष्य, वित्त वर्ष 2020-21 के लिए लेखापरीक्षित लेखे पर आधारित हैं।
- बेंचमार्किंग के लिए प्रशासनिक मंत्रालय द्वारा प्रदान किए गए अवलोकन पर भी विचार किया जाता है।
- सीपीएसई के कैपेक्स लक्ष्य - केंद्र सरकार के बजट दस्तावेज के अनुसार (विवरण 26)।
- अनुसंधान एवं विकास/नवीनीकरण पहल पर व्यय का लक्ष्य वित्त वर्ष 2021-22 के कर पूर्व लाभ पर और पुष्टि की जानेवाली उपलब्धि वित्तीय वर्ष 2021-22 के सीपीएसई के वार्षिक रिपोर्ट पर आधारित है।
- 50% से 100% तक लक्ष्यों की उपलब्धि के लिए आनुपातिक अंक - तीसरी तिमाही तक कैपेक्स उपलब्धि पर मानदंड को छोड़कर सभी के लिए लागू। लक्ष्य के 50.00% से कम उपलब्धि के लिए कोई अंक नहीं है।
- वित्तीय वर्ष 2021-22 के लिए उपलब्धियों की गणना करने में, राजस्व/लाभ/अधिशेष के अतिकथन या हानि/घटाव के न्यूनोक्ति के मामले में सीएजी/सांविधिक लेखापरीक्षकों की मात्रात्मक योग्यता को समायोजित किया जाना है।

वर्ष 2021-22 के लिए अनुपालन मानदंड			
क्र.सं.	मानदंड	अंक	स्रोत / सत्यापन
1.	जेम पोर्टल से कुल खरीद का 25% : (जेम के अनुसार वर्ष के दौरान जेम पोर्टल के ज़रिए माल एवं सेवाओं की खरीद) / (संबंध पोर्टल के अनुसार पिछले वर्ष के दौरान माल और सेवाओं की कुल खरीद) *100	-2	जेम पोर्टल और संबंध पोर्टल के आधार पर प्रशासनिक मंत्रालय
2.	चुनिदा मामलों पर डीपीई दिशानिर्देश i) वेतन संशोधन के लिए सीपीएसई की वेतन संशोधन दिशानिर्देश और लाभप्रदता की समीक्षा ii) व्यय प्रबंधन अर्थव्यवस्था के उपाय और व्यय का युक्तिकरण iii) सुगम्य भारत अभियान पर दिशानिर्देश (सुगम्य भारत अभियान) iv) शिक्षुता अधिनियम, 1961 के कार्यान्वयन पर दिशानिर्देश v) सीपीएसई द्वारा सीएसआर व्यय पर समय-समय पर जारी दिशानिर्देश ।	-2	सीएजी रिपोर्टों आदि के आधार पर प्रशासनिक मंत्रालय
3.	निगमित शासन पर कंपनी अधिनियम, 2013 (या सूचीबद्ध संस्थाओं के मामले में सेबी (एलओडीआर) विनियम) में प्रावधानों का अनुपालन जैसे : (i) निदेशक मंडल की संरचना (ii) बोर्ड समितियां (लेखापरीक्षा समिति आदि) (iii) बोर्ड बैठकें आयोजित करना (iv) संबंधित पार्टी लेनदेन (v) प्रकटीकरण और पारदर्शिता ।	-3	सीएजी/सांविधिक/ सचिवालय लेखापरीक्षक रिपोर्टों के आधार पर प्रशासनिक मंत्रालय
4.	डीआईपीएम/नीति आयोग द्वारा दिए गए लक्ष्य : i. लाभांश भुगतान ii. परिसंपत्ति मुद्रीकरण माइलस्टोन iii. विशिष्ट विनिवेश माइलस्टोन ।	-2	डीआईपीएम/ नीति आयोग से पुष्टि के आधार पर प्रशासनिक मंत्रालय
5.	सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यमों की खरीद और समय पर भुगतान (संबंध पोर्टल के अनुसार वर्ष के दौरान एमएसईयों के ज़रिए माल एवं सेवाओं की खरीद का 25% (एससी/एसटी एमएसई से 4% और महिला एमएसई से 3% सहित)/ (संबंध पोर्टल के अनुसार वर्ष के दौरान माल और सेवाओं की कुल खरीद) ।	-2	संबंध पोर्टल के आधार पर प्रशासनिक मंत्रालय
6.	सीपीएसई में मानव संसाधन के स्वास्थ्य और सुरक्षा सुधार के लिए उठाए गए कदम और पहल (प्रशासनिक मंत्रालय द्वारा निर्धारित लक्ष्य)	-1	प्रशासनिक मंत्रालय द्वारा पुष्टि

मधु प्रसन्न एन.नायर
MADHU S NAIR

अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक/
Chairman & Managing Director लि.
कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड
Cochin Shipyard Limited
कोची / Kochi - 682 015

System Generated - MoU Dashboard

संजीव इंजन 7/1/2022

सचिव, पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय
दिनांक -